2

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2025 года                                                                                                     № 67

О согласовании полной замены дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Дума Белоярского района решила:
1. Согласовать полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на 2026 год в сумме 922 194,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 719 860,9 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 797 202,9 тыс. рублей дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Белоярского района на 2026 год в размере 32,66 процентов, на 2027 год - 23,83 процентов, на 2028 год - 24,67 процентов.
2. О принятом решении сообщить в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Признать утратившим силу решение Думы Белоярского района от 30 сентября 2024 года № 67 «О согласовании полной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

Председатель
[bookmark: _GoBack]Думы Белоярского района                                                                                        А.Г. Берестов
image10.jpg

image1.jpg